ترجمہ تجرید البخاری) (۱۸) فتوح الغیب (ناکل نمبر) (۱۹) تذکرہ مشاہیر سندھ (۵ جلد) (۲۰) اذکار حسینؑ (ردّ شیعیت) (۲۱) امداد یتیمان (۲۲) لطف لطیف (۲۳) شاہ کے رسالہ کا مطالعہ (۲۴) اظہار الکرامت فی مسئلۃ الخلافت والامامت (اسلامی سیاست)

انتقالِ پرہلال:

عالم اسلام اس مایہ ناز عالم دین نے ۲۱ جمادی الآخرہ ۱۳۶۹ھ مطابق ۱۰ اپریل ۱۹۵۰ء) داعی اجل کو لبیک کہا۔ بلاشبہ آپ کے انتقال سے قوم کو ایک ناقابل تلافی نقصان پہنچا۔ آپ کے ساتھ گویا علم و ادب کا ایک خزانہ دفن ہو گیا۔ آپ کے انتقال کی خبر کراچی کے کثیر الاشاعت رسالہ نئی زندگی میں جلی حروف کے ساتھ چھپی اور ملک کے اطراف و کفاف سے رنج و غم کا اظہار کیا گیا۔